

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

کاندولیزا رایس بر مخالفت واشنگتن با مذاکره با ایران و سوریه برای رفع ناآرامیهای عراق تاکید کرد .  
یکشنبه ۱ بهمن ۱۳۸۵ (21 ژانويه 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) خبرگزاری فرانسه گزارش داد، کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا در گفتگو با مجله آلمانی اشپیگل که قرار است متن کامل آن روز دوشنبه منتشر شود، گفت: این باور که دمشق و تهران ناگهان حاضر باشند به ثبات عراق کمک کنند فقط برای اینکه آمریکا با آنها صحبت کند، غلط است .

رایس گفت: تنها انگیزه سوریه و ایران از پرداختن به چنین گفتوگوهایی به دست آوردن مزایایی برای خودشان است .

وزیر امور خارجه آمریکا در اظهارتی بیاساس افزود که این دیپلماسی نیست بلکه اخاذی است . رایس مدعی شد: در صورت انجام چنین گفتوگوهایی دمشق انتظار خواهد داشت واشنگتن در خصوص سیاست این کشور در لبنان حسن نیت نشان دهد و تهران نیز فضایی را برای مانور در برنامهی هسته‌پیش درخواست خواهد کرد .

به گزارش رویتر، رایس هم چنین در بخش دیگری از این گفتگو اظهار کرد که شرکتها باید از تجارت با ایران آگاه باشند و فکر کنند که امکان تحریمهای بیشتر وجود دارد .

وزیر امور خارجهی آمریکا افزود: فکر نمیکنم آنها باید به خطر تجارت با ایران فکر کنند . وی ادامه داد: آنها باید به خطر تحریمهای بیشتر فکر کنند. آمریکا به روشنی در حال تحریم بانکهای ایرانی است و قوانین ما در خصوص آنهاست که با بانکهای تجارت کنند که ما تحریمشان کرده‌ایم بسیار سخت است .

رایس در پاسخ به سوالی درباره اینکه واشنگتن در صورتی که ایران مهلت 60 روزهی قطعنامه 1737 را نادیده بگیرد چه نوع تحریمهایی را علیه تهران اعمال خواهد کرد گفت: ما درباره این که چه کاری انجام دهیم با متحدینمان گفتگو خواهیم کرد .

وی بار دیگر ایران را به دخالت در ناآرامیهای عراق متهم کرد و در عین حال مدعی شد که واشنگتن به دنبال تشدید درگیری با تهران نیست .

رایس افزود: ما سعی نمیکنیم این (اوضاع) را تشدید کنیم؛ طرح ما این است که به فعالیت ایران که به ما آسیب می‌رساند پاسخ دهیم .

بر اساس این گزارش، وی گفت که اگر ایرانیها و سوریها بخواهند از ثبات در عراق حمایت کنند راههای فراوانی برای آن وجود دارد .

احمدی نژاد: سلاح تحریم زنگ زده است

یکشنبه ۱ بهمن ۱۳۸۵ (21 ژانويه 2007)

رییس‌جمهور صبح یکشنبه هنگام آرایهی لایحه بودجه سال 86 به مجلس شورای اسلامی، قبل از تشریح ویژگیهای این لایحه، به تشریح برنامه‌های دولت در ابعاد مختلف پرداخت .

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) دکتر محمود احمدی‌نژاد در بخشی از سخنانش در ارتباط با سیاست خارجی دولت اظهار داشت: سیاست خارجی این دولت و نظام جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر این است که نظام جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین‌المللی حضوری تاثیرگذار و تعیین‌کننده داشته باشد و خوشبختانه این امر نیز محقق شده و شما شاهد رفت و آمدها و انعقاد قراردادهای مختلف بوده‌اید .

وی در ادامه به بحث هسته‌یی اشاره کرد و اظهار داشت: هسته‌یی شدن ایران يك آرمان بلند و هدف مقدس است و رسیدن به آن برای همهی مردم ایران دارای اهمیت است و باعث ارتقای جایگاه ایران در مناسبات جهانی می‌شود .

رییس‌جمهور گفت: امروز قطار هسته‌یی شدن کشور به راه افتاده و کسی نمی‌تواند این قطار را متوقف کند و ترمز آن را بکشد .

وی گفت: در حال حاضر، دفاع از حق هسته‌یی در کشور به يك خواست عمومی تبدیل شده است؛ گرچه دشمنان ملت ایران علاقه‌مند نیستند ملت ایران از این فن‌آوری استفاده کند و دائم در این راه مانع‌تراشی می‌کنند .

احمدی‌نژاد گفت: دشمنان بدانند ملت ایران از حق مسلم خود دست برنمی‌دارد و مطمئن باشند نمی‌توانند از بیرون، ملت ایران را متوقف کنند یا به آن آسیبی برسانند و خود نیز به خوبی می‌دانند امیدهایشان به جایی نمی‌رسد .

وي گفت: آنها جنگ رواني را آغاز کرده‌اند و فکر مي‌کنند با جار و جنجال و فشار مي‌توانند به هدف خود برسند ولي بدانند مسير اشتباهي را در پيش گرفته‌اند .

رئيس جمهور گفت: آنها عناصري را نيز در داخل کشور در جهت تحقق اين هدف دارند، ولي حقيقت آن است که آنها در مقابل ملت ما شکست خورده‌اند. شما شرايط را مي‌بينيد، ما وقتي مي‌خواستيم UCF اصفهان را راه‌اندازي کنيم، چه تهديدهايي کردند. آنها فکر مي‌کردند با تهديد و فشار مي‌توانند ما را متوقف کنند و در اين مسير نيز به آنها اطلاعات غلط داده مي‌شد. آنها فکر مي‌کردند خط قرمز ما در اين مساله اين است که مثلا پرونده‌ي هسته‌يي به شوراي امنيت نرود و اگر ما را تهديد به ارجاع پرونده به شوراي امنيت و يا تهديد به حمله‌ي نظامي کنند، کوتاه مي‌آييم ولي بايد بدانند که خط قرمز ما خود انرژي هسته‌يي است .

وي گفت: در اين راستا هيچ‌کس نيز حق ندارد سر سوزني از حق ايران عقب‌نشيني کند، بدانند ملت و دولت ايران به صورت متحد در اين صحنه ايستاده‌اند و هيچ‌کس عقب‌نشيني نمي‌کند .

احمدی‌نژاد گفت: آنها سعي داشتند با عنصر تهديد و تبليغ در داخل کشور شوک ايجاد و ما را منزوي کنند و اهداف خود را با استفاده از يك سري عناصر زيون و کم‌زفريت پيش ببرند، ولي خوشبختانه ديديم که اين اهداف شوم نيز خنثي شد. تدبير نظام اين بود که در مورد ايران قطعنامه‌اي صادر نشود، يا قطعنامه دير صادر شود و صادر شدن آن به تعويق بيفتد و يك قطعنامه‌ي کم‌محتوا در مورد ايران تصويب شود. شما ديديد که اين اتفاق نيز افتاد و آنها در 29 ژوئن که مانند 29 اسفند ماست، قطعنامه را صادر کردند و اين قطعنامه مرده به دنيا آمد و مطمئنا اين قطعنامه تائيري بر اقتصاد و سياست کشور ما نخواهد گذاشت .

رئيس جمهور گفت: آنها مي‌خواهند اين‌گونه تحليل کنند که اين قطعنامه تائير زيادي بر روي سياست و اقتصاد ايران گذاشته و مي‌گذارد . يکي از دوستان عزيز به من گفت چه بساطي است که ايجاد کرده‌ايد؟ ما به خاطر مساله‌ي هسته‌يي چه هزینه‌هاي سنگيني مي‌پردازيم! گفتم چه هزینه‌هايي داده‌ايم؟ دشمنان به دروغ مي‌خواهند اين‌گونه القا کنند که با صدور اين قطعنامه و اعمال تحریم، ايران بايد هزینه‌هاي زيادي را در اين ارتباط بپردازد. ولي ما تا کنون هزینه‌اي نپرداخته‌ايم. ببينيد! کشورهایي که مي‌خواستند به اين فن‌آوري دست پيدا کنند در عرصه‌ي جهاني چه هزینه‌هايي را پرداخته و چه فشارهايي را تحمل کرده‌اند و مجبور شده‌اند چه تعهداتي را به قدرت‌هاي بزرگ بدهند. ما به لطف نمايندگان مجلس و همت مردم تا کنون هيچ تعهدي به کشورهای قدرتمند نداده‌ايم و مجلس نيز با قوانين خود دائم دولت را حمايت کرده است. مصوبه سال گذشته نمايندگان بسيار موثر بود و اميد دشمنان را قطع کرد. آنها فکر مي‌کردند در داخل اختلاف وجود دارد، ولي ديدند همه ايستادند و هيچ اختلافي وجود ندارد .

احمدی‌نژاد گفت: آنها آرزوهايشان را در مورد ايران به گور خواهند برد .

وي با اشاره به اين که امريکا در عراق و افغانستان گرفتار شده‌اند، به سفر خود به آمريکاي جنوبي اشاره کرد و گفت: اين سفري بود که هماهنگ شده بود. دشمنان بعد از تعطيلات سال نو مي‌خواستند تبليغ کنند که ايران منزوي شده است و در عرصه‌ي جهاني جايگاهي ندارد و ما بايد اين فضا را مي‌شکستيم و براي اين امر به تعدادي از کشورهای آمريکاي لاتين سفر کرديم. اين سفر 96 ساعت طول کشيد و ما بيش از 40 ساعت آن را در هوايما بوديم. به ما مي‌گفتند شما مي‌خواهيد با اين سفر خودکشي کنيد. کمي استراحت کنيد. در اين‌گونه ارتفاعات حرکت کردن خطرناک است و باعث ايجاد مشکلاتي براي قلب مي‌شود. ولي ما مي‌گفتيم قلب و روح ما فداي انقلاب و نظام و ملت ايران .

رئيس جمهور گفت: امروز وضعيت جمهوري اسلامي نسبت به پارسال به مراتب بهتر است. آنها مي‌گويند شما را تحریم مي‌کنيم، ولي در مدتي که اين حرف را زده‌اند ما توانسته‌ايم 16 ميليارد دلار سرمايه‌گذاري خارجي را جذب کنيم و توافقات خوبي را نيز با کشورهای آمريکاي جنوبي داشته باشيم و اين يك دستاورد خوب است. زمان تحریم و اين حرف‌ها گذشته است. تحریم مال 30 سال پيش بود. آنها مي‌خواهند چه کسي را تحریم کنند؟ آنها در حرف‌ها و گفته‌هاي خود مانده‌اند. اکنون علامت‌هاي گوناگون از چپ و راست مي‌فرستند و مي‌گويند بياييد مذاکره کنيد. ما حرفي نداريم. ما دوست داريم مسائل منطقه حل شود و در اين ارتباط صحبت کنيم، ولي به آنها مي‌گويم چه‌طور کارخانه‌هاي شما 24 ساعته کار کند و بمب بسازد ولي ما سوخت توليد نکنيم. سوخت ما خطرناک‌تر است، يا بمب‌هايي که شما مي‌سازيد؟ دشمنان بايد بدانند که افکار عمومي جهان با ملت ايران است و ملت ايران پيروز خواهد شد .

احمدی‌نژاد گفت: آنها با اتخاذ اين‌گونه سياست‌ها براي خود هزینه‌تراشي و فکر مي‌کنند با اين‌گونه کارها براي جمهوري اسلامي ايران هزینه ايجاد مي‌کنند ولي بايد بدانند که در اشتباه هستند .

مرگ مشکوک یک دانشمند هسته ای جمهوری اسلامی

بیژن یگانه- رادیو فردا: یکشنبه ۱ بهمن ۱۳۸۵ (21 ژانویه 2007)

یکی از دانشمندان هسته ای جمهوری اسلامی روز دوشنبه گذشته جان باخت. خبر مرگ دکتر »

مقامات دانشگاهی و هسته ای جمهوری اسلامی تاکنون درباره علت ، زمان و مکان مرگ این دانشمند

دکتر اردشیر حسین پور که متولد سال ۱۳۴۱ بود، پس از پایان تحصیلات در رشته مهندسی الکترونیک،

بر اساس گزارش واحد مرکزی خیر ، این دانشمند ایرانی علاوه بر ثبت پنج اختراع و انتشار ۳۵ مقاله

«ا جای بیش از دوازده طرح مهم دفاعی» و «راه اندازی مراکز تحقیقاتی الکتروسرام امواج

به نوشته واحد مرکزی خیر ، این دانشمند هسته ای جمهوری اسلامی امسال نیز رتبه نخست

به رغم همه این فعالیت ها ، خبر مرگ این دانشمند هسته ای با تاخیری شش روزه و پس از تدفین او

روزنامه جمهوری اسلامی نیز که در شماره روز یکشنبه ، اول بهمن ماه ، خبر تشییع جنازه این

به گفته برخی منابع خبری ، این دانشمند هسته ای از جمله محققان تاسیسات فرآوری اورانیوم

مقامات هسته ای جمهوری اسلامی از تاسیسات هسته ای اصفهان با عنوان «مرکزیت چرخه

### **ابهام درباره عوارض پرتوها در تاسیسات اصفهان**

در ماه های اخیر اخبار تایید نشده ای درباره عوارض سوء فعالیت های هسته ای در کارکنان مرکز

برگزاری «همایش پاسخ به مصدومان حوادث پرتوها در کاشان» یکی دیگر از اقدامات پیشگیرانه ای

دکتر صمد نوری زاد، یکی از سخنرانان همایش «پاسخ به مصدومان حوادث پرتوها در کاشان» در

علاوه بر این ، اختصاص بخش ویژه ای در بیمارستان فارابی اصفهان به مصدومان هسته ای که نیاز به

با این حال مقامات سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی می گویند «بر اساس بررسی های صورت

گرچه هنوز هیچ یک از مقامات و نهادهای مربوط به فعالیت های هسته ای در ایران درباره مرگ دکتر

**احمدی نژاد: می گویند جنگ؛ این حرف ها کدام است؟**

**یکشنبه ۱ بهمن ۱۳۸۵ (21 ژانویه 2007)**

بی بی سی: در حالی که مواضع تند اخیر آمریکا موجب برخی نگرانی ها در محافل سیاسی ایران شده، محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور، این تحولات را 'جنگ روانی و تبلیغاتی' خوانده و گفته است: "بسیار بعید می دانم اتفاق خاصی بیافتد."

آقای احمدی نژاد که روز یکشنبه 21 ژانویه (اول بهمن ماه) برای تقدیم لایحه بودجه به مجلس ایران رفته بود، پس از جلسه به خبرنگاران گفت: "امروز سلاح تحریم از کار افتاده و زنگ زده است."

شورای امنیت سازمان ملل متحد در آخرین روزهای سال گذشته میلادی با صدور قطعنامه ای علیه برنامه های هسته ای ایران، مهلتی دو ماهه برای این کشور تعیین کرد تا فعالیت های مرتبط با غنی سازی اورانیوم را به حال تعلیق در بیاورد. رئیس جمهور ایران با رد دوباره این قطعنامه دستیابی به انرژی هسته ای را یک 'هدف مقدس' خواند و گفت: "فکر می کردند خط قرمز ما این است که مثلاً پرونده هسته ای ما به شورای امنیت نرود ... و اگر ما را تهدید به حمله نظامی کنند، ما کوتاه می آییم ولی آنها باید بدانند که خط قرمز ما خود انرژی هسته ای است."

صحبت های رئیس جمهور ایران در شرایطی مطرح می شود که تصویب قطعنامه علیه ایران و تحرکات اخیر آمریکا از جمله دستگیری چند مامور ایرانی در عراق، موج جدیدی از انتقاد به سیاست های دولت به راه انداخته تا جایی که برخی رسانه های حامی آقای احمدی نژاد در مورد سخنان پر شمار و موضع گیری های تند وی در قبال مسئله هسته ای به او هشدار داده اند. آقای احمدی نژاد در واکنش به نگرانی ها گفته: "تبلیغات در برخی اثر گذاشته است و حرف هایی می زنند که من تعجب می کنم؛ [می گویند] «آقا جنگ است» ... این حرف ها کدام است؟ آن ها که همیشه در دنیا دم از جنگ می زدند امروز در مقابل ایران جا زده اند و جرات نمی کنند از این حرف ها بزنند."

وی افزوده است: "دشمنان به دروغ می خواهند اینگونه القا کنند که با صدور این قطعنامه و اعمال تحریم علیه ایران، ایران باید هزینه های زیادی را در این ارتباط بپردازد. ولی ما تا کنون هزینه ای نپرداخته ایم ... چه هزینه هایی داده ایم؟"

«طرح حمله گسترده آمریکا به ایران»

نیوشا بقراطی: رادیو فردا: شنبه 30 دی ۱۳۸۵ - 20 ژانویه ۲۰۰۷

وین وایت کارشناس ارشد پیشین وزارت امور خارجه آمریکا در امور مربوط به خاورمیانه، از وجود طرح

در پی بالا گرفتن تنش ها میان ایالات متحده آمریکا و جمهوری اسلامی بر سر برنامه اتمی ایران و آنچه

پیشتر سیمور هرش روزنامه نگار سرشناس آمریکایی در مقاله تحقیقی که در مجله نیویورکر به چاپ

**طراحان جنگی همچنین تلاش خواهند کرد که قدرت حمله های تلافی جویانه را هم از ایران**

در آخرین مورد از چنین گمانه زنی هایی، روز شنبه بیستم ژانویه **وین وایت** کارشناس «موسسه خاور

آقای وایت می گوید شخصا طرح های حمله به ایران را دیده است. به گفته او، این حمله فراتر از حمله

این مقام پیشین وزارت امور خارجه آمریکا در مصاحبه با رادیو فردا از جزئیات بیشتر این طرح سخن گفته

وین وایت می گوید این حمله فراتر از حمله به تاسیسات هسته ای خواهد بود  
**شما گفته اید که بر اساس طرح هایی که مشاهده کرده اید، حمله به ایران در صورت وقوع،**

چیزی به عنوان حملات گزینشی وجود نخواهد داشت. اهداف متعددی هستند که مورد حمله قرار می

علاوه بر این هدف ها، مسیر رسیدن به هدف های مورد نظر هم باید پاک شود. این در واقع به معنای از

طراحان جنگی همچنین تلاش خواهند کرد که قدرت حمله های تلافی جویانه را هم از ایران سلب کنند

همه این ها در حقیقت به معنای «جنگ» با ایران خواهد بود و ثبات منطقه خلیج فارس را به شدت به

**اما جرج بوش و دولت او هم اکنون نیز بر سر جنگ عراق مورد انتقادهای تند در داخل و**

واکنش جهان به این موضوع سخت خواهد بود. اما بر خلاف آنچه گمان می رود، در منطقه خلیج فارس

بعضی از دولت های منطقه نمی خواهند چنین حمله ای صورت گیرد و از واشینگتن می خواهند به

**بسیاری از دولت های منطقه، به علت نگرانی هایی که از برنامه هسته ای ایران دارند، با**

اما برخی دیگر از کشورهای این منطقه بر اساس اطلاعاتی که اخیرا به من رسیده، از آمریکا مصرا

به طور کلی در جهان اسلام، یک حمله دیگر از سوی آمریکا به یک قدرت اسلامی، واکنش های

**بر اساس اطلاعات دریافتی شما آیا ضرب الاجلی برای حمله به ایران وجود دارد؟**

به نظر من تنها ضرب الاجلی که برای این حمله وجود دارد، تا پایان دوران ریاست جمهوری جرج بوش

قوه محرکه اصلی برای چنین عملیات نظامی علیه ایران، نگرانی شخص آقای بوش از آنچه است که

**خودتان تا چه حد به منابع خبریتان اطمینان دارید؟**

سوال سختی است. اما می توانم بگویم که منابع قابل اعتمادی هستند. کسانی در آمریکا هستند که

**'حمله به ایران به تأسیسات هسته ای محدود نمی شود'**

**شنبه 30 دی ۱۳۸۵ - 20 ژانویه ۲۰۰۷**

بی بی سی: در میان برخی از ناظران و تحلیل گران امور سیاسی گمانه زنی هایی درباره اقدامات احتمالی شدیدتر ایالات متحده علیه ایران منتشر شده است.

کاخ سفید هرگونه گمانه زنی درباره برنامه ریزی آمریکا برای حمله به ایران را رد کرده است و خواستار یافتن راه حلی دیپلماتیک برای مشکلات میان دو کشور شده است.

اما برخی از ناظران و کارشناسان نظر داده اند که آمریکا طرح هایی برای اقداماتی علیه ایران تا حد عملیات نظامی آماده کرده است.

به گفته این منابع هدف آمریکا از کار انداختن تأسیسات اتمی ایران است و احتمال می رود که آمریکا به رشته ای از عملیات احتیاطی محدود علیه تأسیسات اتمی ایران دست بزند.

اما اخیرا یک مقام سابق وزارت خارجه آمریکا گفته است که طرح های احتیاطی علیه ایران به حمله علیه تأسیسات اتمی این کشور محدود نمی شود، بلکه ممکن است دامنه گسترده تری پیدا کند.

وین وایت که تا مارس ۲۰۰۵ معاون اداره اطلاعات و پژوهش بخش خاورمیانه و جنوب آسیای وزارت خارجه آمریکا بوده، گفته است فرماندهان ارتش آمریکا که تمایلی به حمله به ایران ندارند در دیدار با

جورج بوش گفته اند که برای از بین بردن اهداف هسته ای در ایران و حذف خطر اقدامات تلافی جویانه ایران علیه تانکرهای نفتی، ارتش آمریکا در خلیج فارس باید به اهداف بیشتری حمله کند.

آقای وایت در مصاحبه با دفتر بی بی سی در واشینگتن می گوید: "برای باز کردن راه به اهداف متعدد هسته ای ایران احتمالا باید بخش اعظم سیستم دفاع هوایی و نیروی هوایی ایران را نابود کرد که کار

بزرگی است. بعد برای از بین بردن توانایی تلافی جویانه ایران در خلیج فارس باید موشک های زمین به زمین و ضد کشتی این کشور را که عمدتا در تنگه هرمز مستقر هستند و زیردریایی ها، قایق های

تندرو و یا حتی موشک های بالستیک ایران را هم از بین برد. این کار بسیار دشواری است. بعضی از طرح هایی که من شنیده ام تا ۱۵۰۰ حمله هوایی و موشکی به تأسیسات مختلف در ایران را طی سه

یا چهار روز شامل می شود."

**"خاورمیانه به سوی نا آرامی"**

پرویز کامیاب خبرنگار بی بی سی از آقای وایت درباره نقش احتمالی کشورهای عربی پرسیده است؟ آقای وایت جواب می دهد: "واشنگتن پیام های متفاوتی از دولت های اعراب شنیده است. من هفته

پیش که در دبی بودم نه از مقام های رسمی بلکه از یکی از دوستان که از کشورهای مختلف دیدن کرده بود شنیدم که برخی از کشورهای عربی از آمریکا خواسته اند که تأسیسات اتمی ایران را نابود

کند زیرا آنها ایران اتمی را بسیار خطرناک می دانند. اما من این را هم شنیده ام که برخی از کشورهای دیگر منطقه از آمریکا خواسته اند هرگز به ایران حمله نکنند زیرا موجب بی ثباتی بیشتر منطقه خلیج فارس خواهد شد."

به نظر می رسد که کشورهای کوچک عربی که آسیب پذیری بیشتری در مقابل بی ثباتی در منطقه دارند، مخالف حمله به ایران باشند و در مقابل کشورهای بزرگتر که رقابت بیشتری با ایران احساس

می کنند از هر اقدامی که موجب تضعیف این کشور در خلیج فارس شود، حمایت می کنند.

برخی از کارشناسان از جمله وین وایت معتقدند که محمود احمدی نژاد رئیس جمهور ایران با موضعگیری های تند خود نخست اروپا و آمریکا را به یکدیگر نزدیک کرد و پس از آن موجب اتحاد کشورهای عربی با غرب و اسرائیل علیه ایران شد. به گفته آقای وایت: "شعارهای غیرمسئولانه احمدی نژاد، جلب حمایت برای اقدامات شدیدتر علیه ایران را بسیار آسان کرده است. موضعگیری های آقای احمدی نژاد کشورهای اروپایی را به شکل بی سابقه ای نگران کرده است. احمدی نژاد وضعیت را سخت تنش آلود و شرایط را قابل انفجار کرده است."

### "شایعه و جنگ روانی"

گمانه زنی ها درباره حمله احتمالی آمریکا در ایران نیز واکنش برخی از مقامات و دولتمردان را برانگیخته است.

علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی، حمله آمریکا را تنها "شایعه" و "جنگ روانی" برای تضعیف روحیه دولت ایران دانسته است. آقای لاریجانی به رسانه های خبری گفته است: "ما هر سال با این نوع شایعات و جنگ روانی مواجه می شویم، اما در هر حال نیروهای مسلح ما آمادگی کامل دارند و ما باید هوشیار باشیم." آقای لاریجانی بار دیگر تاکید کرد که برنامه هسته ای ایران، که حساسیت و مخالفت غرب را برانگیخته است، سرشستی صرفا صلح آمیز دارد. محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام جمهوری اسلامی در گفت و گو با تلویزیون دولتی ایران تأیید کرده که برخورد آمریکا با ایران وارد مرحله تازه ای شده است. به گفته آقای رضایی: "آمریکا از شش ماه پیش وارد فاز جدیدی از برخورد با ایران شده است و احتمالا تا دو ماه آینده شاهد نشانه های آغاز این برخورد خواهیم بود."

### رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

#### روزی مرگبار برای نیروهای آمریکایی در عراق یکشنبه ۱ بهمن ۱۳۸۵ (21 ژانویه 2007)

رادیو فردا: در حالی که اولین واحد از نیروهای تازه نفس آمریکایی روز یکشنبه ۲۱ ژانویه وارد بغداد شد، طی بیست و چهار ساعت گذشته دست کم ۲۴ سرباز آمریکایی در عراق کشته شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه روز شنبه ۵ سرباز آمریکایی در شهر کربلا کشته شدند. شبه نظامیان با

در بیانیه ژنرال وینسنت بروکس، قائم مقام فرمانده واحد چند ملیتی در بغداد گفته شده است که

#### رقم تلفات دست کم ۲۴ سرباز آمریکایی تنها در یک روز، در مقطع زمانی حساسی مطرح

در جریان سقوط یک هلی کوپتر در شهر بعقوبه در شمال بغداد نیز ۱۲ سرباز آمریکایی کشته شدند.

رقم تلفات دست کم ۲۴ سرباز آمریکایی تنها در یک روز، در مقطع زمانی حساسی مطرح می شود که

در بیانیه ارتش آمریکا در باره حمله کربلا، از «یک گروه شبه نظامی غیر قانونی» سخن به میان آمده

#### ورود نیروهای تازه نفس به عراق

در همین حال یک سخنگوی نظامی نیروهای آمریکایی در عراق روز یکشنبه اعلام کرد ۳۲۰۰ سرباز

همزمان با ورود این سربازان آمریکایی دو بمب در شهر بغداد منفجر شد و دست کم هفت نفر غیر

#### توافق سیاسی شیعیان عراق

در همین حال مقتدی صدر روحانی تندرو شیعه به بایکوت دوماهه دولت و مجلس پایان داد. یک از

مقتدی صدر هوادارانش در سال ۲۰۰۶ مجلس عراق را به دلیل تعیین نکردن تاریخی از سوی این

۳۰ نماینده از مجلس ۲۲۵ نفری عراق و شش وزیر دولت متعلق به گروه صدر هستند. آقای مالکی در ماه ژانویه قول داد که شبه نظامیان شیعه و سنی را به یاری نیروهای آمریکایی ریشه

محمود مشهدانی سخنگوی پارلمان عراق با اشاره به توافق سیاسی بین گروه های شیعه برای لغو

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور هفته نامه های بریتانیا: 21 ژانویه

یکشنبه ۱ بهمن ۱۳۸۵ (21 ژانویه 2007)

بی بی سی: در میان هفته نامه های این یکشنبه لندن، ساندی تلگراف بیشترین توجه را به رویدادهای مرتبط با ایران نشان داده است.

هفته نامه **ساندی تلگراف** در مقاله ای به قلم گتین چمبرلین می نویسد که محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران، ابتدا با افراطگرایی مذهبی و بلندپروازی های هسته ای اش باعث روی برگردان بقیه جهان از ایران شد و حالا با شکست های داخلی و ناکارایی اقتصادی دارد ایرانیان عادی را از خود گریزان می کند.

**ساندی تلگراف** می نویسد: "تصور کنید که رئیس جمهور ایران هستید. از خواب بیدار می شوید و می بینید که یک ناو هواپیمابر هسته ای آمریکا دارد به سمت شما می آید تا با سیستم دفاع ضد موشک خود از همسایگان شما در برابر موشکهای تان دفاع کند."

نویسنده **ساندی تلگراف** آنگاه به آقای احمدی نژاد اینطور دلداری می دهد که: "اما آیا این هفته بدی است؟ نه واقعاً. چون که شما تازه یک سیستم دفاع موشکی از روسیه تحویل گرفته اید. عراق توی مشت تان است و شما تازه از یک سفر دلپذیر به آمریکای لاتین برگشته اید که طی آن دوستان تازه ای پیدا کرده اید که مثل خود شما از شیطان بزرگ بیزارند."

**ساندی تلگراف** ادامه می دهد: "دارید خود را آماده می کنید که غرق تحسین شوید اما ناگهان متوجه می شوید که در عرض یک ماه قیمت گوجه فرنگی سه برابر شده و شما طرفداران تان را از دست داده اید."

**ساندی تلگراف** می نویسد اگر آقای احمدی نژاد کمتر به آمریکا رفته بود و بیشتر درباره روندهای دموکراتیک آن کشور مطالعه کرده بود، مجبور نمی شد که مثل جورج بوش پدر یا به عبارتی پدر جورج بوش حقایق را ازسخت ترین راه بیاموزد. این هفته نامه آنگاه حرف بیل کلینتون را به جورج بوش پدر در سال ۱۹۹۲ یاد آوری می کند که به آقای بوش گفته بود: "نادان! مشکل از اقتصاد است."

**ساندی تلگراف** در مقاله دیگری به قلم ملیسا کایت از قول لیام فاکس وزیر دفاع کابینه سایه حزب محافظه کار بریتانیا می نویسد که با توجه به شواهدی که به گفته او در مورد طرح ایران برای دامن زدن به شورشیگری در افغانستان به دست آمده، تهاجم دیپلماتیک تازه ای علیه ایران ضرورت دارد.

نویسنده **ساندی تلگراف** از قول آقای فاکس نوشته است: "ایران تاکنون کوشش خود را به حمایت از گروههای شیعه عراق در جنگ با نیروهای ائتلاف محدود کرده بود. اما اکنون شواهد اطلاعاتی حاکی از آن است که تدریهای ایران برای جلوگیری از حمله هوایی بالقوه نیروهای ایالات متحده به تاسیسات هسته ای آن کشور در صدد کمک به شورشیان افغانستان برآمده اند."

به نوشته **ساندی تلگراف** آقای فاکس خواهان دادن هشدار روشنی به هرات درباره عواقب بالقوه این مقامات شده است.

هفته نامه **آبزرور** در نقدی بر کتاب "لولینا خوانی در تهران" نوشته آذر نفیسی، آن را روایتی از فرار زنان تحصیلکرده ایرانی از سرکوبی آیت الله ها از طریق تشکیل گروههای کتابخوانی و مطالعه آثاری مانند مادام بواری، غرور و تعصب، گتسبی بزرگ و لولینا توصیف کرده است.

این هفته نامه از قول نویسنده کتاب، زندگی زیر سلطه یک نظام مذهبی را به "همخوابگی با مردی که از او نفرت دارید" تشبیه کرده و نوشته است که اعضای حلقه کتابخوانی با مطالعه آثاری از نویسندگان خارجی، خود را از مردانی که آزارشان می دادند، دور نگاه می داشتند.

این هفته نامه در صفحات مربوط به سفر و جهانگردی خود نیز در یک نوشته چند سطر به خاطرات یک خانم انگلیسی درباره فرارش از تهران به دنبال آغاز جنگ میان ایران و عراق در آغاز دهه هشتاد میلادی پرداخته که جذاب ترین بخش آن به اقامت یک شبه این خانم در کویت و اظهار عشق کویتی های احساساتی نسبت به او مربوط می شود.

هفته نامه **ساندی تایمز** در گزارشی خبر داده است که آژانسهای اطلاعاتی بریتانیا تمام کسانی را که از این کشور برای زیارت به مکه رفته بودند، زیر نظر داشتند. به نوشته این هفته نامه این اقدام برای گردآوری اطلاعات درباره فعالیهای سازمان القاعده صورت گرفته است.

شماره ویژه روز یکشنبه روزنامه **ایندیپندنت** نیز از آغاز دورتازه ای از مبارزه دولت افغانستان با تجارت تریاک خبر داده و اظهار نظر کرده است که این تحول بار دیگر سپاهیان بریتانیایی در افغانستان را در خط آتش قرار خواهد داد.

مرور روزنامه های تهران: اول بهمن ماه  
یکشنبه ۱ بهمن ۱۳۸۵ (21 ژانویه 2007)

بی بی سی: روزنامه کارگزاران نوشته آرایش دیپلماتیک و نظامی آمریکا گمانه ها درباره تدارک واشنگتن را برای اقدام علیه ایران تقویت می کند. با این حال ممکن است برخی همه آنچه را در حال تکوین است عملیات روانی آمریکاییان برای وادار کردن مواضع تهران به انعطاف در مواضعش تلقی کنند. به نظر **کارگزاران** هرچه هست، اکنون آرایشی هشداردهنده مقابل ایران شکل گرفته است. اخبار از گسترش دامنه فشارها می گوید و اینکه برخلاف تصورات خوشبینانه اکنون همسویی ملموسی در سطوح منطقه ای و جامعه جهانی با سیاست های آمریکا علیه ایران به وجود آمده است. جالب اینجاست که برخلاف گذشته دیگر شاهد بازی پلیس بد، پلیس خوب نیستیم، شدت و فترت مواضع آمریکاییان به همان میزانی است که اروپاییان ابراز می کنند.

**خراسان** خبر داده که رئیس جمهور امروز در حالی لایحه بودجه ۶۸ را به مجلس ارائه می کند که مباحث مربوط به این لایحه، نظام هماهنگ پرداخت و تعامل مجلس و دولت در نشست مشترک حداد عادل و احمدی نژاد مورد بحث و بررسی قرار گرفت اما از جزئیات این نشست خبری منتشر نشد. به نوشته **خراسان** در جلسه دیدار خصوصی رییس و نواب رییس مجلس با رییس دولت و احتمالاً برخی اعضای کابینه نیز حضور داشتند.

به نوشته روزنامه **سرمایه** مرکز پژوهش های مجلس ایران در آستانه بررسی بودجه سال آینده ضمن بررسی رابطه حجم پول و تورم در ایران طی سال های بعد از پیروزی انقلاب اعلام کرده که هدف کاهش تدریجی تورم و دستیابی به تورم یک رقمی ذکر شده در برنامه پنجساله چهارم تاکنون محقق نشده است. مطابق نوشته این روزنامه مرکز پژوهش های مجلس تاکید کرده که اهداف پولی در برنامه های پنجساله توسعه ایران کمتر از اهداف تورمی رضایت بخش بوده و این در حالی است که هدف میانی و ضمنی سیاست پولی یعنی رشد پول به صورت سیستماتیک فراموش شده است.

#### سئوال از رئیس جمهور در مجلس

**آفتاب یزد** در گزارشی از قول سه تن از نمایندگان مجلس ایران موضوع سئوال از رییس جمهور را مطرح کرده و نوشته جمع آوری امضا برای فراخوان رییس جمهور از مهم ترین موضوع ها در فضای سیاسی کشورست که موافقان و مخالفان بسیار دارد. به نوشته این روزنامه بسیاری از محافظه کاران هم در میان امضا کنندگان طرح وجود دارند و مقصود تذکر جمعی و سئوال از رییس جمهور به خاطر تصمیم های غیرکارشناسی است.

گفتنی است که سئوال از رییس جمهور مطابق قانون اساسی ایران نیاز به امضای یک سوم نمایندگان مجلس دارد و در روزهای گذشته نوشته شده که تاکنون پنجاه نماینده این طرح را امضا کرده اند در حالی که هشتاد امضا برای به جریان افتادن فراخوان لازم است.

به نوشته روزنامه **اعتماد** دبیرکل مجمع نمایندگان ادوار مجلس ایران بدون نام بردن از رییس جمهور گفته کسانی که رفتارها و مواضع غلطشان به لحاظ سیاسی، اقتصادی و نظامی موجب تهدید کشور می شود، باید در قبال مردم و نهادهای انتخابی پاسخگو باشند و فراخوان مجلس کار درستی است که با استفاده از اختیارات قانونی صورت می گیرد. **اعتماد** از قول یدالله اسلامی اضافه کرده همه نهادهای انتخابی باید از اختیاراتی که قانون اساسی به آنها داده است، استفاده کنند و مجلس نیز باید از رئیس جمهور به خاطر مسائلی که در عرصه داخلی و خارجی وجود دارد، سوال کند.

به نوشته **آفتاب یزد** یکی از نمایندگان محافظه کار مجلس ایران گفته است سخنان محمد رضا باهنر، نایب رییس مجلس، در حمایت از دولت تکلیفی برای نمایندگان محافظه کار مجلس ایجاد نمی کند. این گفته به دنبال آن مطرح می شود که آقای باهنر ابراز داشته بود که مانع از فراخوان رییس جمهور به مجلس خواهد شد.

#### گرانی؛ عامل رویگردانی از دل و جگر

**کارگزاران** در گزارشی پیرامون گرانی نوشته گرانی مهمترین عامل رویگردانی مردم از دل و جگر و قلوبه شده و گرته تغییر دایره مردم تاثیر چندانی بر استقبال از آن ندارد، چون در هر صورت این ماده غذایی مشتریان خاص خود دارد. به نوشته **کارگزاران** مرتضی حسنجانی، رئیس اتحادیه فروشندگان دل و جگر و قلوبه، با بیان این مطلب تعداد واحدهایی که همه روزه از این صنف خارج می شوند را زیاد توصیف کرد و گفت: "بیشتر اعضای این صنف واحدهای خود را تعطیل کرده و به کارهای دیگری روی آورده اند و علت هم جز گرانی مواد اولیه و کاهش قدرت خرید مشتریان نیست."

روزنامه **کارگزاران** از قول معاون وزارت بهداشت خبر داده که در سال آینده با توجه به میزان اعتباراتی که در بودجه دولت پیش بینی شده احتمال ورشکسته شدن بیمارستان های دولتی وجود دارد چرا که تعیین سرانه غیر واقعی در لایحه بودجه امکان افزایش تعرفه های پزشکی را از بین می برد و با این وضع بیمارستانهای دولتی امکان کار نخواهند داشت.

**قرارداد با وزارت نیرو برای حفظ آثار باستانی**



**همبستگی** در گزارشی خبر داده که به دنبال فشار هواداران حفظ آثار باستانی قرارداد هایی بین وزارت نیرو و سازمان میراث فرهنگی بسته شد که خطر صدمه خوردن به آثار باستانی در اثر حفاری ها را از میان می دارد و از آن که در حال حاضر ۲۰۰ سد در کشور در حال ساخت است، این عمل اهمیت دارد.

به نوشته **همبستگی** یکی از مقامات باستان شناسی گفته مطالعات اکثر این سدها قبل از انقلاب انجام شده که متأسفانه مسئولان سابق هیچ توجهی به حوزه باستان شناسی نداشته اند. تازه بعد از پایان جنگ و آغاز دوران سازندگی بود که زمزمه های توجه به باستان شناسی شنیده شد و در دولت خاتمی، کاوش های نجات بخشی محدوده سدها آغاز شد و در حال حاضر امکان فراهم شدن شرایط ایده آل باید برای این کاوش ها وجود دارد. البته این مسأله نیازمند استراتژی و توجه ویژه مسئولان است.

خبر **همبستگی** از آن جا اهمیت می یابد که از ماه ها قبل به خاطر آب گیری سد سیوند که گفته می شود آثار باستانی فارس را به خطر می اندازد اعتراض های گسترده ای در سطح جهاب صورت گرفت. روزنامه **حیات نو** در صدر گزارش های خبری خود نوشته وزیر کشور ایران از بررسی طرحی در گروه های کارشناسی برای انتقال ساعت فعالیت برخی مشاغل و ادارات به نیمه دوم روز و ساعات شب خبر داد. به نوشته حیات نو مصطفی پورمحمدی در خصوص محدودیت های جدید ترافیکی در سال ۸۶ گفت: "پیشنهاد های متعددی وجود دارد. یک پیشنهاد مبنی بر متنوع شدن ساعات کار وجود دارد. این طرح در خصوص مشاغلی است که فعالیت آنها قابل انتقال به شب یا نیمه دوم روز باشد. این پیشنهاد برای اجرا در شهرهای بزرگ در حال بررسی است." گفتنی است که چهارماه قبل دولت ساعت کار بانک ها را برای مبارزه با ترافیک خودرو تغییر داد که این کار با مخالفت شدیدند کارشناسان روبرو شد تا حدی که مجلس با تصویب قانونی مانع از اجرای آن شد.

مرور روزنامه های تهران: 30 دیماه

شنبه 30 دی ۱۳۸۵ - 20 ژانویه ۲۰۰۷

بی بی سی: روزنامه های امروز تهران در عنوان های اصلی خود درباره مصوبات مجلس برای بودجه سال جاری و آینده نوشته، از کشمکش های مجلس و دولت بر سر بودجه خبر داده و گزارش هایی درباره سهمیه بندی بنزین و تصمیمات دولت درباره آینده منعکس کرده اند. **سرمایه** خبر داده که نمایندگان مجلس تکلیف متمم بودجه عمرانی ۸۵، از نظر برداشت حدود دو میلیارد دلار از حساب ذخیره ارزی و ۵۰۰ میلیارد تومان فروش سهام شرکت های دولتی و یا جابه جایی در سرجمع اعتبارات عمرانی و جاری بودجه عمومی سال ۸۵ به میزان 3300 میلیارد تومان را مشخص خواهند کرد.

به نوشته این روزنامه مرتضی تمدن، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفته است "کمیسیون به کلیات متمم بودجه ۸۵ به شرط عدم برداشت از حساب ذخیره ارزی رای داد." همین نماینده مجلس به نوشته روزنامه اقتصادی **سرمایه** فاش کرده که دلیل ایجاد محدودیت توسط مجلس آن است که هنوز ۴۵ درصد بودجه عمرانی و ۷۶ درصد بودجه جاری جذب نشده است. اهمیت این سخن به آن است که مدیران دولتی در ماه های گذشته گفته بودند که تقریباً تمامی اعتبارهای عمرانی و اجرایی جذب شده و به همین جهت دولت باید اعتبار بیش تری داشته باشند.

**کارگزاران** خبر داده که حقوق بازنشستگان کشوری و لشگری امسال به ۲۰۰ هزار تومان افزایش یافت؛ در حالیکه بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی از این مساعدت بی بهره بودند و در بودجه سال آینده روشن شد که همچنان اعتباری برای این گروه بازنشستگان در نظر گرفته نشده است.

**کارگزاران** در دنباله این خبر اضافه کرده که افراد دارای حقوق کمتر از ۲۰۰ هزار تومان درآمد به عنوان افراد زیر خط فقر در کشور مطرح هستند و بنابراین بازنشستگان تامین اجتماعی زیر خط فقر به حساب می آیند و یکی از نمایندگان مجلس گفته است این گروه هم مانند بازنشستگان کشوری و لشگری حق دارند از افزایش حقوق و مستمری برخوردار شوند.

**آفتاب یزد** در صدر اخبار خود در گزارشی از مجلس نوشته دولت می خواهد توپ را در زمین مجلس بیندازد. این توضیح یکی از نمایندگان مجلس درباره علت پس گرفتن لایحه خدمات دولتی است که هفته قبل صورت گرفت. به گفته یکی از نمایندگان مجلس دولت اگر برای تامین اعتبار لایحه مدیریت خدمات اعتبار ندارد از کجا در پی تاسیس صندوق دو میلیاردی در ونزوئلاست. صندوقی که به نوشته **آفتاب یزد** نمایندگان مجلس گفته اند همان است که به تصریح هوگو چاوز رییس جمهور ونزوئلا در جریان سفر رییس جمهور احمدی نژاد به آن کشور بین روسای دو دولت توافق شد تا به کشورهایی که در حال مبارزه با آمریکا هستند کمک شود.

در کنار همین خبر **آفتاب یزد** نظر سعید مدنی تحلیلگر سیاسی را به چاپ رسانده که گفته وقتی دولت در سالی که گذشت بیش از چهل میلیارد دلار خرید کرده که در بین آن ها گوشت و مواد اولیه دیده می شود به معنای آن است که پول نفت سر سفره چین و اروپا رفت.

در حالی که همچنان بر سر نحوه فروش و بهای بنزین در سال آینده گفتگوهایی است و آشکار نیست که کدام روش انتخاب می شود **کارگزاران** خبر داده که نصب کارت خوان هوشمند، که در کرج و بعضی

از پمپ بنزین های کشور نصب شده و قرار است که از سال آینده در سراسر کشور به اجرا در آید غیراستاندارد است و باعث آتش سوزی در بعضی از پمپ بنزین ها شده است.

به نوشته **کارگزاران** رئیس سندیکای پمپ بنزین داران کشور گفته دو حادثه آتش سوزی در پمپ بنزین های خوزستان اگر در یکی از جایگاه های پایتخت تکرار شود، ابعاد فاجعه آمیزی خواهد داشت که قابل اندازه گیری نیست چرا که هر جایگاه در تهران به طور متوسط یکصد و پنجاه هزار لیتر عرضه می کند و گازی که از این میزان بنزین متصاعد می شود، چشمگیر است.

به نوشته **کارگزاران** سیستم تلمبه و سوخت رسانی در پمپ بنزین ها مربوط به نیم قرن پیش است و آفایان یک دستگاه مدل ۲۰۰۶ را به این سیستم فرسوده تحمیل کرده اند و به همین دلیل این کارت ها فاجعه آفریده اند. گفته اند کارت هوشمند بنزین از آن رو در دستور کار قرار گرفته که از سال آینده بتوانند بنزین ساخت داخل با سهمیه و به اندازه های محدود بین هر خودرو توزیع شود ولی بنزین وارداتی با بهای آزاد توزیع گردد.

**همبستگی** از قول یک مدیر سازمان میراث فرهنگی نوشته راهکارهایی برای تامین بنزین سفر مردم در صورت سهمیه بندی بنزین پیدا شده است. به گفته حمید بقایی بعد از سهمیه بندی بنزین می شود درصدی از مصرف یک خورو را در نظر بگیریم اگر مثلاً به سواری شخصی روزی ۴ لیتر می دهند آن روز برای سفر ۲۰ لیتر شود یا در ایامی از سال کوپنی خاص برای گردش در نظر گرفت.

**اعتماد** در گزارشی نوشته: سی سال بیشتر نداشت که سکنه کرد و مرد، بعدازظهر یکی از روزهای آبان ماه ۸۵ در مینی بوسی نشسته بود و به خانه می رفت. ۲۵۹۹ نفر دیگر مانند او در همان ماه در تهران بر اثر آلودگی هوا مردند.

به نوشته **اعتماد** این سخن را مشاور شهردار تهران در امور زیست محیطی اعلام کرد. اما بعد به او خرده گرفتند که «تشویش اذهان عمومی می کنی»، آمارهای سال ۸۴ مدیر طرح جامع کاهش آلودگی هوای تهران نشان می دهد در این سال روزانه ۲۷ تهرانی بر اثر آلودگی هوا جان خود را از دست داده اند. وزارت بهداشت هم گفته است که هیچ آماری در مورد مرگ های به دلیل آلودگی هوا در دسترس نیست. آمار مردگان آلودگی هوا در اراک و مشهد را که اصلاً اعلام نمی کنند. اما چه آنها اعلام کنند و چه اعلام نکنند، هر روز فعالیت تعدادی از مژک های سلول مخاط مجاری تنفسی تهرانی ها متوقف می شود.